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Nr 218.

Godkänd av första kammaren den 9 maj 1930. 
Godkänd av andra kammaren den 9 maj 1930.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av väckta motio
ner om årliga understöd åt fyra genom misstag under tjänste
utövning av barnmorska skadade barn.

(Bankoutskottets utlåtande nr 35.)

Till Konungen.

I två inom riksdagen väckta motioner (1:62 och II: 108) har hemställts, 
»att riksdagen måtte besluta tilldela barnen Majken Lisbeth Öhrström, Einis 
Sibrit Lönn, Greta Ingeborg Johansson och Kurt Helge Vivian Pettersson 
ett årligt understöd motsvarande det de tillerkänts genom utslag av Aspe
lands och Handbörds häradsrätt av den 8 mars 1926, eller, därest detta 
icke kan vinna riksdagens bifall, de ersättningsbelopp riksdagen i varje 
särskilt fall kan finna skäligt.»

Såsom stöd för förslaget har i motionerna anförts, bland annat, att år 
1923 i Virserums församling, Kalmar län, under tjänstutövning av barn
morskan Anna Nilsson skett förväxling av salpetersyra och lapislösning vid 
föreskriven indrypning i ögonen (obligatorisk Credéprofylax) på de i motio
nen avsedda, då nyfödda barnen.

De omständigheter, som i förevarande ärende blivit påvisade, innefatta 
enligt riksdagens mening starka skäl för ett ingripande från det allmännas 
sida i syfte att mildra verkningarna av den olycka, som drabbat ifråga
varande barn. Riksdagen har dock funnit mindre lämpligt, att detta sker 
enbart genom beviljande av ett penningunderstöd utan garantier för att 
de medel, som för andamålet anvisas, bliva använda på bästa sätt. Ett stöd 
från det allmännas sida bör i detta fall anordnas på sådant sätt, att det 
säkert kommer barnen tillgodo i form av en efter vars och ens tillstånd 
lämpad uppfostran och utbildning, vilken sätter dem i stånd att i möjligaste 
män själva reda sig i livet. Ej heller har det synts riksdagen riktigt att, 
såsom vid bifall till motionerna skulle bliva fallet, staten ensam skulle påtaga 
sig att utgiva skadeståndsbelopp, vilka ådömts en i statens tjänst icke an
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ställd befattningshavare. Såsom en rimlig fordran synes böra uppställas, 
att de kommunala myndigheterna och i första hand landstinget, som varit 
huvudman för ifrågavarande distriktsbarnmorska, härvidlag lämna sin med
verkan.

Med utgångspunkt från vad nu anförts och i anslutning till vad stats
kontoret i avgivet utlåtande ifrågasatt anser sig riksdagen böra anhålla, att 
genom Eders Kungl. Maj:ts försorg åvägabringas en utredning i samverkan 
mellan vederbörande familjer, landstinget och primärkommunen, pensions- 
styrelsen samt representanter för blindundervisningen rörande de åtgärder, 
vilka lämpligen böra vidtagas för barnens uppfostran och utbildning samt 
ifråga örn de bidrag från det allmännas sida, vilka kunna påkallas för 
möjliggörande av dessa åtgärder. Denna utredning torde böra bedrivas på 
sådant sätt, att landstinget kan, såvitt möjligt, taga ställning till frågan 
redan innevarande år. Förslag i ämnet torde därefter böra framläggas 
för riksdagen.

Med hänsyn till den avsevärda tid, som förflutit efter det ifrågavarande 
olyckor inträffade, och till de ekonomiska uppoffringar, som barnens måls
män fått vidkännas, har det synts riksdagen skäligt att vederbörande, i av
vaktan på den ovannämnda utredningen, tillerkännas något understöd i form 
av gratifikationer. Dessa har riksdagen ansett böra bestämmas till 1 000 
kronor för vardera av Majken Lisbeth Öhrström och Kurt Helge Vivian 
Pettersson samt till 500 kronor för vardera av Emis Sibrit Linnéa Lönn och 
Greta Ingeborg Johansson. Beloppen böra utgå av statsmedel samt be
stridas från allmänna indragningsslaten.

På grund av det anförda får riksdagen, i anledning av förevarande motio
ner, dels anhålla, att Eders Kungl. Maj:t måtte, på sätt här ovan angivits, 
låta verkställa utredning rörande de åtgärder, vilka lämpligen böra vidtagas 
för ifrågavarande barns uppfostran och utbildning, samt angående de bi
drag från det allmännas sida, vilka kunna erfordras för möjliggörande av 
dylika åtgärder, dels ock anmäla, att riksdagen medgivit, att ifrågavarande 
barn må från allmänna indragningsstaten tillerkännas gratifikationer med 
följande belopp, nämligen 1 000 kronor för vardera av Majken Lisbeth 
Öhrström och Kurt Helge Vivian Pettersson samt 500 kronor för vardera 
av Einis Sibrit Linnéa Lönn och Greta Ingeborg Johansson.

Stockholm den 9 maj 1930.
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Med undersåtlig vördnad.


